News Release

2025 年 5 月 23 日
各 位

AVMAPKI に関する Verastem Oncology 社の発表について
（転移性膵管腺がんの 1 次治療における標準化学療法との併用による

avutometinib と defactinib を評価した RAMP 205 試験の良好な最新結果）

中外製薬株式会社（本社：東京、代表取締役社長 CEO：奥田 修）が創製し、Verastem

Oncology 社（本社：ボストン、CEO：Dan Paterson）が開発中の経口 RAF/MEK clamp

AVMAPKITM（一般名：avutometinib）につきまして、2025 年 5 月 22 日（現地時間）、転移性

膵管腺がんの 1 次治療における標準化学療法との併用による avutometinib と defactinib を評

価した RAMP 205 試験の良好な最新結果について Verastem Oncology 社よりプレスリリースが

発出されましたので、お知らせいたします。

詳細は、以下 Verastem Oncology 社のプレスリリースをご参照ください。

Verastem Oncology Announces Positive Updated Results from RAMP 205 Evaluating

Avutometinib Plus Defactinib in Combination with Standard-of-Care Chemotherapy in

Frontline Metastatic Pancreatic Ductal Adenocarcinoma

https://investor.verastem.com/news-releases/news-release-details/verastem-oncology-

announces-positive-updated-results-ramp-205

上記本文中に記載された製品名は、法律により保護されています。

以上

https://www.chugai-pharm.co.jp/
https://www.verastem.com/
https://www.verastem.com/
https://investor.verastem.com/news-releases/news-release-details/verastem-oncology-announces-positive-updated-results-ramp-205
https://investor.verastem.com/news-releases/news-release-details/verastem-oncology-announces-positive-updated-results-ramp-205